
COPIA 
 

 
 

COMUNE DI GENOLA 
 

PROVINCIA DI CUNEO 
 

SERVIZIO SEGRETERIA 
 
 

DETERMINAZIONE N. 15 DEL 16/02/2024 
 

 
 
 
OGGETTO:  Contributo a Gruppo Volontari Protezione Civile. 

Provvedimenti 
 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
PREMESSO CHE:  

- Con deliberazione del Consiglio Comunale n.42 in data 21/12//2023, esecutiva, è stato 
approvato il bilancio di previsione 2024-2026; 

- Con deliberazione della Giunta Comunale n.1 in data 08/01/2024, esecutiva, è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione; 

- Con Decreto del Sindaco n.6 in data 26/09/2023 il sottoscritto è stato nominato 
Responsabile dell’Area Segreteria Comunale – Personale – Contributi – Servizi Generali – 
Scuole – Servizi scolastici – Servizi Sociali – Cultura – Anagrafe – Protocollo a far data dal 
01/10/2023 

 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 12.02.2024 con la quale 
l’amministrazione riteneva di concedere un contributo al Gruppo Comunale Volontari Protezione 
Civile di € 1.000,00 per il riconoscimento del lavoro svolto a titolo gratuito e a copertura delle spese 
che si prevede di sostenere nell’anno per il materiale di consumo, pezzi di ricambio ed accessori 
annessi ai macchinari e alle attrezzature di proprietà comunale; 
 
RITENUTO di provvedere a quanto espressamente previsto dalla delibera di Giunta succitata; 
 
RITENUTO pertanto di procedere al relativo impegno di spesa con contestuale liquidazione per 
complessivi € 1.000,00; 
 
Visto il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;  
 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
 

DETERMINA 
 

Di concedere al Gruppo Comunale Volontari Protezione Civile di Genola, con sede in Genola, Via 
Roma 25, C.F. 95019500040 un contributo di € 1.000,00 per i motivi enunciati nella deliberazione 
di Giunta Comunale n.7 del 12.02.2024. 

 
Di impegnare e contestualmente liquidare la somma di € 1.000,00 imputando la spesa al Cap. 
3040.4 (12.05-1.104) del Bilancio di Previsione 2024-2026, annualità 2024. 
 
Di dare atto che su tale contributo sarà applicata la ritenuta, se dovuta, ai sensi dell’art.74 c.1 TUIR 
n.917/1986. 
  
Di trasmettere il presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario, per l’apposizione 
del visto attestante la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 153/5 D. Lgs. 18.08.2000, 
n. 267. 
 
Di pubblicare copia del presente provvedimento all’Albo Pretorio informatico dell’Ente per 15 
giorni consecutivi. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato Digitalmente 

TOCCI Dr. Giuseppe Francesco 
  
 

 



Genola, li 16/02/2024  


